



**KOTA BANDA ACEH**  
**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN**  
**SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPA - SKPD)**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO DPA SKPD :** **1.25.1.25.01.17.01.5.**

**URUSAN PEMERINTAHAN** : **1.25. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**

**ORGANISASI** : **1.25.01. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK**

**PROGRAM** : **1.25.1.25.01.17. - Program Fasilitasi Peningkatan SDM Bidang Komunikasi dan Informasi**

**KEGIATAN** : **1.25.1.25.01.17.01. - Pelatihan SDM dalam bidang komunikasi dan informasi**

**LOKASI KEGIATAN** : **Kecamatan Syiah Kuala**

**SUMBER DANA** : **APBK Banda Aceh**

**JUMLAH ANGGARAN** : **Rp. 48.242.600**

**TERBILANG** : **(Empat puluh delapan juta dua ratus empat puluh dua ribu enam ratus rupiah)**

**PENGGUNA ANGGARAN** :

**NAMA** : **Ir. Syukri, M.Sc**

**NIP** : **19591231 199003 1 025**

**JABATAN** : **Plt. Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik Kota Banda Aceh**

|                                                                                                                         |                                                                                                   |                                                                                      |                              |                |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|-------------|
|                                         | DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN<br>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH                                     | NOMOR DPA SKPD                                                                       | Formulir<br>DPA - SKPD 2.2.1 |                |             |
|                                                                                                                         |                                                                                                   | 1.25.1.25.01.17.01.5.2.                                                              |                              |                |             |
| PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH<br>TAHUN ANGGARAN 2018                                                                       |                                                                                                   |                                                                                      |                              |                |             |
| Urusan Pemerintahan                                                                                                     | :                                                                                                 | 1.25. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA                                                   |                              |                |             |
| Organisasi                                                                                                              | :                                                                                                 | 1.25.01. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK                               |                              |                |             |
| Program                                                                                                                 | :                                                                                                 | 1.25.1.25.01.17. - Program Fasilitas Peningkatan SDM Bidang Komunikasi dan Informasi |                              |                |             |
| Kegiatan                                                                                                                | :                                                                                                 | 1.25.1.25.01.17.01. - Pelatihan SDM dalam bidang komunikasi dan informasi            |                              |                |             |
| Waktu Pelaksanaan                                                                                                       | :                                                                                                 | Januari s/d Desember 2018                                                            |                              |                |             |
| Lokasi Kegiatan                                                                                                         | :                                                                                                 | Kecamatan Syiah Kuala                                                                |                              |                |             |
| Sumber Dana                                                                                                             | :                                                                                                 | APBK Banda Aceh                                                                      |                              |                |             |
| Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung                                                                         |                                                                                                   |                                                                                      |                              |                |             |
| Indikator                                                                                                               | Tolok Ukur Kinerja                                                                                |                                                                                      |                              | Target Kinerja |             |
| Capaian Program                                                                                                         | Penyebarluasan informasi yang bersifat regulasi atau kebijakan                                    |                                                                                      |                              | 2 kali         |             |
| Masukan                                                                                                                 | Jumlah dana yang dibutuhkan                                                                       |                                                                                      |                              | 48242600.00    |             |
| Keluaran                                                                                                                | terlaksananya pelatihan kepada wartawan pemula                                                    |                                                                                      |                              | 2 kali         |             |
| Hasil                                                                                                                   | Tersampainya informasi kepada wartawan pemula tentang ilmu jurnalistik                            |                                                                                      |                              | 100 %          |             |
| Kelompok Sasaran Kegiatan : Wartawan pemula                                                                             |                                                                                                   |                                                                                      |                              |                |             |
| Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung<br>Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah |                                                                                                   |                                                                                      |                              |                |             |
| Kode Rekening                                                                                                           | Uraian                                                                                            | Rincian Perhitungan                                                                  |                              |                | Jumlah (Rp) |
|                                                                                                                         |                                                                                                   | Volume                                                                               | Satuan                       | Harga satuan   |             |
| 1                                                                                                                       | 2                                                                                                 | 3                                                                                    | 4                            | 5              | 6 = (3 x 5) |
| 5.2.                                                                                                                    | BELANJA LANGSUNG                                                                                  |                                                                                      |                              |                | 48.242.600  |
| 5.2.1.                                                                                                                  | BELANJA PEGAWAI                                                                                   |                                                                                      |                              |                | 8.525.000   |
| 5.2.1.01.                                                                                                               | Honorarium PNS                                                                                    |                                                                                      |                              |                | 4.725.000   |
| 5.2.1.01.01.                                                                                                            | Honorarium panitia pelaksana kegiatan                                                             |                                                                                      |                              |                | 750.000     |
|                                                                                                                         | Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) - Nilai pagu dana diatas Rp. 5 juta sd. Rp. 100 juta (3) | 3                                                                                    | OB                           | 250,000        | 750.000     |
| 5.2.1.01.04.                                                                                                            | Honorarium tim teknis                                                                             |                                                                                      |                              |                | 3.975.000   |
|                                                                                                                         | Tim Teknis SKPD (SK Ditetapkan Oleh Kepala SKPD) - Ketua (1 org x 3 bln)                          | 3                                                                                    | OB                           | 250,000        | 750.000     |
|                                                                                                                         | Tim Teknis SKPD (SK Ditetapkan Oleh Kepala SKPD) - Sekretaris (1 org x 3 bln)                     | 3                                                                                    | OB                           | 200,000        | 600.000     |
|                                                                                                                         | Tim Teknis SKPD (SK Ditetapkan Oleh Kepala SKPD) - Anggota (Golongan III ke atas) (5 org x 3 bln) | 15                                                                                   | OB                           | 175,000        | 2.625.000   |
| 5.2.1.02.                                                                                                               | Honorarium Non PNS                                                                                |                                                                                      |                              |                | 3.800.000   |
| 5.2.1.02.03.                                                                                                            | Honorarium tenaga pendukung kegiatan                                                              |                                                                                      |                              |                | 3.800.000   |
|                                                                                                                         | Honorarium Petugas MC / Protokol Tenaga Pendukung Acara Seremonial (2)                            | 2                                                                                    | OK                           | 100,000        | 200.000     |
|                                                                                                                         | Honorarium Pembaca Al-Qur'an Tenaga Pendukung Acara Seremonial (2)                                | 2                                                                                    | OK                           | 100,000        | 200.000     |
|                                                                                                                         | Honorarium Pembaca Do'a Tenaga Pendukung Acara Seremonial (2)                                     | 2                                                                                    | OK                           | 100,000        | 200.000     |
|                                                                                                                         | Honorarium Petugas Kebersihan Tempat Tenaga Pendukung Acara Seremonial (2)                        | 2                                                                                    | OK                           | 100,000        | 200.000     |
|                                                                                                                         | Akomodasi Peserta Kegiatan Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis (Non PNS) (30 org x 2 kl)  | 60                                                                                   | OH                           | 50,000         | 3.000.000   |
| 5.2.2.                                                                                                                  | BELANJA BARANG DAN JASA                                                                           |                                                                                      |                              |                | 39.717.600  |
| 5.2.2.01.                                                                                                               | Belanja Bahan Pakai Habis                                                                         |                                                                                      |                              |                | 467.600     |
| 5.2.2.01.01.                                                                                                            | Belanja alat tulis kantor                                                                         |                                                                                      |                              |                | 467.600     |
|                                                                                                                         | Map - Snelhechter                                                                                 | 60                                                                                   | pcs                          | 3,130          | 187.800     |
|                                                                                                                         | Amplop - Linen Polos (pendek)                                                                     | 3                                                                                    | kotak                        | 20,000         | 60.000      |
|                                                                                                                         | Kertas - Sampul Folio                                                                             | 4                                                                                    | pak                          | 43,700         | 174.800     |
|                                                                                                                         | Anak penjilid - Clips/Trigonal Clip 303                                                           | 3                                                                                    | pcs                          | 2,500          | 7.500       |
|                                                                                                                         | Buku Tulis - 50 lembar                                                                            | 2                                                                                    | pcs                          | 18,750         | 37.500      |
| 5.2.2.03.                                                                                                               | Belanja Jasa Kantor                                                                               |                                                                                      |                              |                | 5.080.000   |
| 5.2.2.03.27.                                                                                                            | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                                                    |                                                                                      |                              |                | 5.080.000   |
|                                                                                                                         | Narasumber yang berasal dari luar aparaturn Pemko (2 org x 2 kali x 4 jam)                        | 16                                                                                   | OJ                           | 300,000        | 4.800.000   |
|                                                                                                                         | Moderator (1 orang x 2 kali x 4 jam)                                                              | 8                                                                                    | OJ                           | 35,000         | 280.000     |
| 5.2.2.06.                                                                                                               | Belanja Cetak dan Penggandaan                                                                     |                                                                                      |                              |                | 2.170.000   |
| 5.2.2.06.01.                                                                                                            | Belanja cetak                                                                                     |                                                                                      |                              |                | 750.000     |
|                                                                                                                         | Cetak Sertifikat Peserta Pelatihan - Timbul                                                       | 60                                                                                   | Lembar                       | 12,500         | 750.000     |
| 5.2.2.06.02.                                                                                                            | Belanja penggandaan                                                                               |                                                                                      |                              |                | 1.420.000   |

| Kode Rekening                                                                                                                                                                                                                          | Uraian                                                               | Rincian Perhitungan            |                                |                       | Jumlah (Rp)      |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------------|------------------|--------------|
|                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                      | Volume                         | Satuan                         | Harga satuan          |                  |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                      | 2                                                                    | 3                              | 4                              | 5                     | 6 = (3 x 5)      |              |
| 5.2.2.11.                                                                                                                                                                                                                              | Foto copy bahan/modul                                                | 4,720                          | Lbr                            | 250                   | 1.180.000        |              |
|                                                                                                                                                                                                                                        | Pembuatan Laporan                                                    | 4                              | Buku                           | 60,000                | 240.000          |              |
|                                                                                                                                                                                                                                        | Belanja Makanan dan Minuman                                          |                                |                                |                       | 12.000.000       |              |
|                                                                                                                                                                                                                                        | Belanja makanan dan minuman kegiatan                                 |                                |                                |                       | 12.000.000       |              |
|                                                                                                                                                                                                                                        | Makan Kegiatan (2x4x80)                                              | 640                            | OK                             | 15,000                | 9.600.000        |              |
| 5.2.2.22.                                                                                                                                                                                                                              | Snack Kegiatan (4x80)                                                | 320                            | OK                             | 7,500                 | 2.400.000        |              |
|                                                                                                                                                                                                                                        | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis Non PNS  |                                |                                |                       | 20.000.000       |              |
|                                                                                                                                                                                                                                        | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS. |                                |                                |                       | 20.000.000       |              |
| 5.2.2.22.01.                                                                                                                                                                                                                           | Pelatihan/workshop/Seminar Tentang Website                           | 1                              | Kali                           | 20,000,000            | 20.000.000       |              |
|                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                      |                                |                                | Jumlah                | 48.242.600       |              |
| <div>Mengesahkan,<br/>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</div> <div>Banda Aceh,<br/>Pengguna Anggaran</div> <div>Drs. Purnama Karya, MM<br/>NIP. 19600717 198503 1 008</div> <div>Ir. Syukri, M.Sc<br/>NIP. 19591231 199003 1 025</div> |                                                                      |                                |                                |                       |                  |              |
| Rencana Penarikan Dana per Triwulan                                                                                                                                                                                                    |                                                                      | TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH |                                |                       |                  |              |
| Triwulan I : Rp.                                                                                                                                                                                                                       | 0                                                                    | NO                             | NAMA                           | NIP                   | JABATAN          | TANDA TANGAN |
| Triwulan II : Rp.                                                                                                                                                                                                                      | 48.242.600                                                           | 1                              | Ir. GUSMERI, MT                | 19590810 198903 1 003 | KEPALA BAPPEDA   | 1. ....      |
| Triwulan III : Rp.                                                                                                                                                                                                                     | 0                                                                    | 2                              | AZMI, SH                       | 19680824 199903 1 004 | KABAG HUKUM      | 2. ....      |
| Triwulan IV : Rp.                                                                                                                                                                                                                      | 0                                                                    | 3                              | HERU TRIWIJANARKO, S.STP, M.Si | 19800104 199810 1 001 | KABAG ORGANISASI | 3. ....      |
| Jumlah : Rp.                                                                                                                                                                                                                           | 48.242.600                                                           | 4                              | THARMIZI, SE, M.Si             | 19680306 199003 1 005 | SEKRETARIS BPKK  | 4. ....      |
|                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                      | 5                              | BASRI, SE, M.Si                | 19691213 199403 1 002 | KABID AKUNTANSI  | 5. ....      |
|                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                      | 6                              | HARISMAN, S.STP, M.Ec.Dev      | 19830101 200112 1 003 | KABID ASET       | 6. ....      |
|                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                      | 7                              | ALRIANDI, S.STP, M.Si          | 19830308 200112 1 001 | KABID ANGGARAN   | 7. ....      |